
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2216 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BASSANO  DEL  GRAPPA  “CITTÀ  EUROPEA  PER  LO  SPORT  2018”. 
AQUISTO DI PUBBLICAZIONI. CIG Z0A2654841.

IL   D I R I G E N T E
PREMESSO che il ruolo istituzionale delle Amministrazioni Pubbliche prevede anche l’assunzione 
di spese di rappresentanza, connesse a doveri di ospitalità o atti di cortesia svolti per consuetudine,  
specie in occasione di visite di personalità o delegazioni, italiane e straniere, di incontri, convegni e 
congressi,  organizzati  direttamente dall’Amministrazione Comunale,  e l’ospitalità  di  personalità  di 
rilievo  internazionale  e  nazionale  nel  campo scientifico,  culturale  e  sportivo con la  consegna,  in  
particolari occasioni, di oggetti a ricordo della visita o dell’evento;

DATO ATTO che la Città di Bassano del Grappa ha conseguito, per l’anno 2018, il  prestigioso 
riconoscimento  di  “Città  Europea  per  lo  Sport”  e  che,  grazie  a  tale  riconoscimento,  si  sono 
sviluppate e concretizzate una serie di iniziative e attività che, pur riguardando discipline diverse,  
hanno  registrato  un  ottimo  successo,  sia  dal  punto  di  vista  del  coinvolgimento  diretto  della 
cittadinanza, sia per la massiccia partecipazione di pubblico;

RITENUTO opportuno che, al termine di una progettualità così articolata e ricca di iniziative ad 
ampio respiro, eventi partecipati e riscontri positivi, sia importante avere a disposizione una adeguata 
documentazione che possa testimoniare quanto accaduto in questa intensa annualità e costituisca  
anche un significativo strumento di promozione della Città e delle sue più significative proposte in  
campo sportivo, giovanile e sociale;

VISTA la Delibera di Giunta n. 430 dell’13 dicembre c.a. con la quale è stato stabilito ad unanimità  
di  accettare  la  proposta  prot.  88581/2018  con  la  quale  Editrice  Artistica  Bassano  propone 
all’Amministrazione Comunale la fornitura di una prestigiosa pubblicazione, dal titolo “A Bassano lo 
sport è per tutti” rilegata a brossura in A4 orizzontale con allegato DVD con i video dei principali  
eventi legati a Bassano Città Europea dello Sport 2018 e il relativo preventivo per la realizzazione di  
1.000 (mille) copie della pubblicazione con allegato DVD con i video dei principali eventi legati a 
Bassano Città Europea dello Sport 2018 è pari a Euro/cad. 6,30 + IVA 4%, garantendo un risparmio 
del 65% rispetto al prezzo di vendita al pubblico fissato in 18,00 Euro/cad;

RITENUTO quindi di procedere, per i motivi sopra detti, alla fornitura di quanto sopra descritto;

RICHIAMATE le motivazioni riportate nella citata delibera di Giunta Comunale n. 430/2018 che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTO l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile)  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000 – “Testo Unico Enti Locali – TUEL”;

VISTO il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17 dicembre 2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;



ACCERTATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato 
approvato il Bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

DATO ATTO che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020;

DATO ATTO altresì  che la  presente determinazione risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1, letta. a)  
n. 2, del Decreto Leg.vo 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 6 marzo 2018 avente per oggetto “Variazioni  
al Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;

D E T E R M I N A

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione,  
ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di confermare la prenotazione di spesa n. 3107/2018, a favore della ditta “Editrice Artistica 
Bassano” (Piazzetta delle Poste 22 / Bassano del Grappa VI / P. IVA 02432410245) per  
l’importo di € 6.552,00=IVA 4% compresa, per l’acquisto di 1.000 (mille) pubblicazioni, con 
DVD allegato, dedicate a “Bassano Città Europea dello Sport 2018” imputata al Capitolo 
350060 esercizio 2018, Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103;

3. che il CIG acquisito ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finan­
ziari. è Z0A2654841;

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente previa verifica ed attesta­
zione, da parte dell’ufficio competente, della regolarità qualitativa e quantitativa inerente alla  
commessa di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza l'e­
spletamento di ulteriori formalità.

5. di dare atto che le obbligazioni di cui sopra si realizzeranno nel corso dell’esercizio finanziario 
2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  è necessaria la predisposizione di un registro di carico 
e scarico per tener conto delle eventuali assegnazioni di copie del libro acquistato.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3107/1   2018

 

.

. Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 19/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 19/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

